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6. szám

Húsz éve alakult meg Ba-
lassagyarmaton a Szent Imre
Keresztény Általános Iskola. Ebből
az alkalomból szeretnék visszatekin-
teni, honnan is indultunk, milyen
akadályokat kellett leküzdeni, és jelen-
leg hol tartunk. Amikor felidézzük a
múlt eseményeit és beszámolunk az
eltelt évek munkájáról, tesszük azt
abban a meggyőződésünkben, hogy
az elkezdett úton járnunk kell tovább.
Városunkban az iskolaszervező bi-
zottság 1990 tavaszán látott hozzá
a keresztény iskola megszer-
vezéséhez. Álláspontjuk szerint 1990
szeptemberében indítani lehetett
volna a keresztény elkötelezettségű ál-
talános iskolát. Azonban ez a
kezdeményezés még nem járt ered-
ménnyel.

1991 őszén a szer-
vezőbizottság új tagokkal bővült.
A tényleges és érdemi munkavégzés
erre az időpontra tehető, és sok ne-
hézség után, amit itt most felsorolni
nem kívánok, végül az egyházi tulaj-
don visszaszerzésével vált lehetővé
1992 szeptemberében a balassa-
gyarmati Szent Imre Keresztény
Általános Iskola indítása. Ezt az
időszakot a lelkesedés és a közösen
végzett munka jellemezte. Az in-
tézményben 1-8. évfolyamon 194 ta-
nuló kezdte meg tanulmányait. A
pedagógiai munkát 18 pedagógus látta
el, a technikai dolgozók száma 6 fő
volt. Az iskola ekkor a Köztársaság tér

9. szám alatt működött.
Tárgyi feltételeink tekin-

tetében: mindkét épületet az önkor-
mányzat teljesen “lelakott” és kiürített
állapotban adta át. Kezdetben eléggé
mostoha körülmények között folyt az
oktatás. A tantermek berendezése
mindössze 10 padból, 20 székből, 1
tanári asztalból és 1 táblából állt. Az
épületek külsejét hasonló elhanyagolt
állapot jellemezte. Hiányzott a tor-
naterem, sportpálya, nem volt
könyvtár, tanári szoba,   szertár stb. A
Szabó Lőrinc utcai épületünk au-
lájában elhelyezett ún. történelmi-fal -
az érdeklődők számára - bemutatja és
dokumentálja kezdetektől az iskola
történetét.

Folyamatosan nőtt a tanu-
lói létszám. 1994-ben a Szabó Lőrinc
utcai épületet is visszakapta a Római
Katolikus Egyház. Ebben az épület-
ben - szűkös körülmények között -
két tanévben is az önkormányzati II.
Rákóczi Ferenc Ált. Iskolával együtt
voltunk elhelyezve. 1994-ben
iskolavezetői és szülői kezde-
ményezésre Keszthelyi Ferenc
Megyés Püspök Úr jóváhagyásával
szerkezetváltás történt. Elindítottuk
a 6 évfolyamos gimnáziumi
képzést.

Jelenleg iskolánk az északi
régió legnagyobb egyházi fenn-
tartású intézménye, 435 tanulóval,
35 pedagógussal és 11 fő technikai
dolgozóval. Tanulóink 50%-a balas-
sagyarmati, 50%-a 45 településről jár
be. Az első érettségi 2000 júniusában
volt, 31 tanuló érettségizett. Felső-
fokú intézménybe a jelentkezők 80%-
át felvették, ez az arány azóta is
minden tanévben 80- 85% között
mozog. A korábbi tanítványaink közül
többen már jogászként, köz-
gazdászként, tanárként stb. végzik
munkájukat, akik közül sokan vissza-
járnak iskolánkba, felkeresik
tanáraikat, részt vesznek ren-
dezvényeinken. 

A jelenlegi állapot a
racionális gazdálkodásnak, me-
nedzselésnek, eredményes pályázatok-
nak, fenntartói támogatásnak stb.
köszönhető. A szülők eleinte anyagi

Az elmúlt húsz év az iskola történetében

20 ÉVES AZ ISKOLÁNK
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támogatásukkal is kifejezték
ragaszkodásukat az intézményhez, de
Nógrád megye gazdasági helyzetéből
fakadó állapot - gazdasági pangás,
munkanélküliség, elszegényedés - ezt
jelentősen csökkentette. Természete-
sen működésünk alapját (gazdasági
értelemben) az állami normatíva és
kiegészítő támogatása képezi. 

Napjainkban teljesen
megváltozott épületeink külső
megjelenése. A 2002. évben a Civitas
Fortissima téri épületet tataroztuk
költségvetési megtakarításból, ill. a
fenntartó engedélyével, a tulajdonos
tudtával, banki hitellel. A 2003. évben
a Szabó Lőrinc utcai épület tatarozását
végeztük el. A munkák pénzügyi
alapját a racionális gazdálkodás és pá-
lyázati lehetőségek adták. Közben
tudatosan - az anyagi lehe-
tőségekhez mérten - törekedtünk a
tantermek folyamatos felújítására.
Ezalatt értendő a linóleumok és a
nyílászárók cseréje, padok vásárlása.
Prioritást nyert az oktatás tárgyi
feltételeinek korszerűsítése: szemlél-
tetőeszközök, internet hozzáféréssel a
nyelvi tantermek kialakítása és a
számítástechnikai berendezések    be-
szerzése.

Az iskolánk megalakulásának
időszakában nem volt könyvtár,
gyakorlatilag egyetlen könyve sem volt
az intézménynek. Ma már egy
korszerűen felszerelt könyvtár áll a
diákok és tanárok rendelkezésére. Dr.
Beer Miklós Püspök Úr köz-
reműködésével 2004-ben a Váci
Püspökség - mint fenntartó  -
megépíttette a tornatermet és ren-
dezte az iskola udvarát, majd
2005-ben a Civitas Fortissima téri
épületünkben konyhánkat is felújí-
tottuk. A két létesítmény jelen-
tősen javította feltételeinket, és
ezen a téren is előre léptünk a
minőség irányába. Iskolánk nem
átvett, hanem újraszerveződött, több-
funkciós intézmény, épületeink
egymástól viszonylag távol helyezked-
nek el. Ezek a tények alapvetően
meghatározzák a gazdálkodást és az
intézményi irányítás, tanítás rendsze-

rét. Balassagyarmaton a keresztény
iskolán kívül 3 általános iskola, 3 gim-
názium, 3 szakközép és 2 szak-
munkásképző önkormányzati
fenntartású intézmény működik.

1999-től - az önkormányzati
fenntartású, de keresztény szel-
lemiségű óvoda megszűnése után - az
óvodák is kizárólag az önkormányzat-
hoz tartoznak. Ez is mutatja, hogy
kiélezett versenyhelyzet van a város-
ban, mely nehezíti fennmaradásunkat,
de erősíti küldetéstudatunkat.
Összességében missziós feladatot lá-
tunk el. 

A pedagógiai munka terü-
letén is jelentős sikereket értünk el,
ami minőségi előrelépést ered-
ményezett. Tudatosan terveztük és
szerveztük a „nevelőiskola” és a
tartalmi követelmények har-
monikus összhangját. Fontosnak
tartottam és tartom a környezet olyan
jellegű építését, kialakítását, mint az
épület belső tereit díszítő freskók, ü-
vegablakok, amelyek „közlik” a ta-
nulókkal az iskola elkötelezettségét,
lelkiségét.

Pedagógiai munkánkat az
alábbi területek színesítik:

• az évfolyamvizsgák megszervezése,
a korrepetálások és felzárkóztató
foglalkozások biztosítása,
• a tantárgyi versenyekre való

felkészítés (helyitől az országosig),
• nyelvvizsgára felkészítés,
• tanulmányi kirándulások a hazai és a
történelmi Magyarország területeire,
• képzőművészeti kiállítások egyházi
és világi témában,
• országos versenyek szervezése,
• Szabadtéri Színházi Napok,
• Egészséges Ifjúságért konferenciák,
• rendhagyó irodalomórák,
• ismeretterjesztő előadások illusztris
vendégekkel,
• híres zarándokhelyek látogatása.

Törekedni szeretnénk arra,
hogy intézményünk eszköz és szol-
gálat legyen az ifjúság katolikus
nevelésének jobbá és eredményesebbé
tételéhez. Az alsó tagozatos hittant a
hittanárok és az atyák közösen vezetik.
Az elsőáldozásra való felkészítés már
hagyományosan a káplánok feladata.
Az iskola tanulóinak nagy része római
katolikus vallású, de minden osztály-
ban található egy-két más vallású is,
akik részt vesznek az hitoktatáson.
Ezeken az órákon gyermekeink olyan
szinten ismerkednek meg Jézus
örömhírével, tanításával és életével,
hogy tudásukkal az egyházmegyei hit-
tanversenyek résztvevőinek legjobbjai
között szoktak szerepelni. 

A lelki nevelés érdekében
imádságos keretbe foglaljuk a hit-
tanórákat, de az imádság átszövi a
teljes tanítási napot is: reggeli
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elmélkedés, étkezési imák, tanulás
előtti és utáni imák. Főbb ünnep-
napokon diákjaink évfolyammiséken
vesznek részt. Az egyházmegye
egész területén csak a mi
iskolánkban van lehetőség hittan-
ból érettségizni. Ennek megszer-
vezésére és a tanulók felkészítésére
kezdettől fogva kiemelten odafi-
gyeltünk. Minden évben 5-10 tanuló
kíván hittanból érettségit tenni, amely
vizsgák eredményesek, és az ezirányú
továbbtanulásban segítik az érett-
ségizőket.

Katekézisünk Szentírás-
alapú, a Biblia használata nem csak az
órák része, de gyakran az otthoni
feladatok segédeszköze is. Gyer-
mekeink lelki vezetésének csak egyik
színtere a hittanóra. Mivel a hit-
tanárokkal szinte egész nap, más
órákon és egyéb iskolai eseményeken
együtt vannak, kérdéseik megvála-
szolására, problémáik megoldására
sok alkalom nyílik. A liturgikus
nevelés alapjait a kisiskolásoknál a hit-
tanórákon próbáljuk megalapozni a

helyes gyakorlatok kialakításával. A
liturgikus évhez kapcsolódva egyházi
énekeket tanítunk, melyben segítséget
kapunk az énekszakos tanárokon kívül
a kántor úrtól is. 

Szakmai munkánk méltó
elismerése volt, hogy az OKÉV
Területi Igazgatósága (Miskolc)
2005-ben emelt szintű érettségi
vizsgaközpontnak jelölte ki
iskolánkat Nógrád megyében a sal-
gótarjáni Bolyai Gimnáziummal
együtt. Fontos feladatnak tekintettük
a tehetséggondozást. Két művészeti
iskolával kötöttünk együttműködési
megállapodást, a Lajtorja és a Hibó
Tamás Művészeti Iskolával. 2010-től
ECDL vizsgaközpont lettünk,
2012-ben elnyertük a Kistérségi
Tehetségpont címet. Iskolánk ad
helyet a SILTOP Kht. által
működtetett dolgozók esti gimnázi-
umának. 

2010-től a Károly Róbert
Főiskolával együttműködve indí-
tottuk a nappali OKJ-s képzést az
alábbiakban: idegennyelvi titkár, hul-

ladékgazdálkodási technológus, ide-
genforgalmi szakmenedzser. 2011
szeptemberétől az esti OKJ-s képzés
felé mozdultunk el. Beindítottuk az
egészségügyi és szociális képzés
terén az ápoló, csecsemőgondozó
és ápoló, a szociális gondozó
képzéseket. Feladatunknak tekint-
jük a keresztényi gondolkodásmód
érvényesítését, a segítő, a munka-
helyteremtésben megőrző törek-
vésünkben. Jelenleg 200 felnőtt vesz
részt ezekben a képzésekben. A
visszatekintés, összegzés jó alkalom
arra, hogy a múltból erőt merítsünk a
jövőnek. A Szent Imre Keresztény Ál-
talános Iskola, Gimnázium és
Szakképző Iskola, amely most mega-
lakulásának huszadik évét ünnepli, s
reméljük hosszú évekig, évtizedekig
fogja keresztény jellegét, az ifjúságért
vállalt küldetését Isten segítségével tel-
jesíteni, a megkezdett úton halad
tovább.

Melo Ferenc Igazgató
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A balassagyarmati 
Szent Imre Keresztény Általános Iskola, 

Gimnázium 
és Szakképző Iskola fennállása 
20. évfordulójának ünnepsége.

2 0 1 2 .  á p r i l i s  2 0 .

Program:

10.00 Hálaadó szentmise a Szentháromság Plébánia Nagytemplomban.
A szentmisét celebrálja: Dr. Beer Miklós Megyéspüspök úr

A szentmise keretében az elmúlt 20 évet méltatja: Melo Ferenc igazgató úr

Az ünnepi műsor keretében közreműködik:
Banda Ádám hegedűművész, iskolánk volt tanulója
Előadja Bach: C-dúr Allegro assai című művét.

11.15 „Templomunk a mi iskolánk” 
A kültéri freskó felszentelése

A freskót készítette: Lencsés Zsolt festőművész
Bemutatja és felszenteli: Dr. Stella Leontin kanonok, plébános
Helyszín: Szent Imre Keresztény Általános Iskola, Gimnázium és 
Szakképző Iskola Szabó Lőrinc utcai díszudvara

11.45  A hálaadás virágainak elhelyezése az iskola udvarán lévő keresztnél.

12.00  Fórum - Találkozás a tanulókkal és a szülőkkel
Dr. Hoffmann Rózsa, oktatásért felelős államtitkár asszony előadása: 
„Az oktatás jelene és jövője”

Helyszín: az iskola tornaterme

13.00 Állófogadás 
Civitas Fortissima téri épület ebédlőjében a meghívott vendégek számára

Köszöntőt mond: Gyombolai Gyula EKIF főigazgató

Kiállítások megtekinthetők:
a földszinti aulában - Iskolatörténeti kiállítás,
és az emeleti aulában - Mindszenty József  életútja.
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Az iskolai ünnepség keretében visszaem-
lékeztünk 1848. március 15-ére. Csodálatos dalokkal,
szövegrészletek kísérletével zajlott le. A Himnusszal
kezdődött. A műsor alatt Magyarország csodáit: tájait,
állatait, épületeit vetítették elénk, ami még
gyönyörűbbé tette a márciusi ifjak s a haza ünnepét.
Az ünnepség meghatóra sikeredett. A bátor magyarok
kiálltak magukért, hazájukért. Számunkra március
15-e a legszebb állami ünnep, ezért minden évben
büszkén megyünk végig az utcákon a mellünkre tűzött kokárdával. 

Les Angelika, Benyó Réka, Szalkai Réka, Sopotnik Niké 5. osztályos tanulók

Iskolánk alsó tagozatos tanulóinak írásaiból
Ha végig tekintek az iskola

termeiben, azt látom, hogy egy szép,
rendezett iskola. 

A tanárok kedvesek, rende-
sek nagyon, ha megkérdezünk tőlük
valamit, akkor nagyon segítőkészek. 
Ha jó a magatartásod, akkor en-
gedékenyebbek, ha rosszabb, akkor
szigorúbbak veled, hiszen nevelni, a
helyes útra akarnak terelni.

Kokavecz Tamás, 4. osztály

Azért szeretek iskolába
járni, mert sok bará-
tom van. A tanárok
kedvesek, és jó hangu-
latúak az órák. Sokat
lehet játszani, szépek
az osztályok. Az udvar
óriási. Jókat tudunk
szórakoz a bará-
tainkkal, a szünetekben
jókat beszélgetünk. Rá-
adásul a tanóráink is iz-
galmasak. Az iskola
minden gyerek má-
sodik otthona.

Tóth Laura Eszter, 4. osztály

Nagyon szeretek iskolába
járni, mivel a mi osztályunk egy szép
kis közösség. A testvéreim is
szerették ezt az iskolát. Az ő hatá-
sukra jelentkeztem én is ebbe az in-
tézménybe. Nekik a jóhangulatú
rendezvények, ünnepek, sport-

versenyek, illetve a tanórák tet-
szettek a legjobban, ahogy nekem is. 

A suliban rengeteg szakkör
közül lehet választani: népi játékok,
technika, bábozás, rajz és vizuális
kultúra. Szent Imre Napokkor egy
jó pár verseny közül választhatnak
tanulóink, ahol jobbnál jobb, szebb-
nél szebb könyveket nyerhetnek a
kisdiákok. 

Örülök, hogy ezt az iskolát
választottam. 

Mitasz Ferenc, 4. osztály

A tesómmal együtt sze-
retjük ezt az iskolát. A tanárok
nagyon kedvesek. A kedvenc
tanárom a magyar tanárom. Ebben
az iskolában sok barátot szereztem,
aminek nagyon örülök . 

A délutáni napközit is sze-
retem, jobb itt tanulni, mint otthon,
hiszen, ha nem tudok valamit, akkor

Dorián bácsinak szólok, és segít
megoldani a problémámat. 

Esztergályos Balázs, 4. osztály

Az iskola a második ottho-
nunk. Leírom, hogy miért szeretek
iskolába járni. Sok tantárgy van az
iskolában. Valamelyik könnyebb,
valamelyik nehezebb. De az összes
tanár segítőkész, így könnyebb a
tanulás. Az iskolában van munka és
szórakozás. Az iskolában leszünk

okosabbak és ügye-
sebbek, az osztályban
barátokat szerezhetünk
és jót mulathatunk, az
udvaron játszathatunk
játékokkal, ezért is sze-
retek az iskolába járni. A
jövőnket ezzel tudjuk
megalapozni.  Szeretek
iskolába járni. 

Balla Balázs, 4. osztály

Azért szeretek a Szent Im-
rébe járni, mert itt mindig sok e-
semény történik. Az osztálytársaim
mindig kedvesek.  A tanáraim min-
dig sok újat tanítanak. Sokat tanu-
lunk, de a szünetben játszunk is. A
kedvenc tantárgyam a fogalmazás,
azért, mert sok történetet fedezünk
fel. Ide szeretnék járni érettségiig.

Hugyecz Panna, 3. osztály

Március 15-e, ... de szép ünnep!
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Nagyon szeretek a Szent Im-
rébe járni. Azért, mert itt nagyon
kedvesek a tanárok és a barátaim. Sok

rendezvény van. Szeretem a bará-
taimat, a tanulást. Kedvenc tantár-
gyaim a matek, a nyelvtan, a technika
és az írás. Nem szeretnék elmenni
innen, csak ha már elballagtam.

Koleszár Petra 3. osztály

Azért szeretek ide járni, mert
itt úgy érzem, hogy jó kezekben
vagyok. Itt vannak a legjobb tanárok.
Sok a tanulás, rövidek a szünetek.
Okosak is vannak, de gyengébbek is.
A kedvenc tantárgyaim a matematika
és a magyar. 

Ember Doroti 3. osztály

Miért szeretek ide járni? Ked-
vesek a tanárok, sokat imádkozunk,
rendszeresen járunk templomba, és
sok rendezvény van. Szép az osztály-
terem. A kedvenc tantárgyaim a tesi,
a számtech, a magyar, a környe-
zetismeret, a rajz és a technika.

Vincze Teodora Johanna, 3. osztály

Én azért szeretek ebbe az
iskolába járni, mert kedvesek a
tanárok. Azért is, mert néhány gyerek
kivételével kedvesek velem. Sok bará-
tom van. Szeretek az osztálytársaim-
mal játszani és beszélgetni. Jó velük
lenni. Nagyon szeretnék itt leérettsé-
gizni.

Gémes Babett, 3. osztály

Azért szeretek a Szent Im-
rébe járni, mert jók a tanárok. Sokat
játszok a többiekkel. Sok barátom
van. Levisznek az udvarra, ott a
fiúkkal focizom, és védeni is szoktam
a kapuban. 15.30-kor uzsonnázunk,
és vége a napnak. Jönnek értem a
szüleim.

Jakus Máté, 3. osztály

Azért szeretek a Szent Imre
iskolába járni, mert szeretem a
tanárokat, akik egész évben
foglalkoznak velem. Szeretem az
osztálytársaimat. Ha elestem és sír-
tam, ők mindig megvígasztaltak. Az
iskolában szeretem, ha vannak prog-
ramok. Ezen kívül a kedvenc óráim a
magyar, a számítástechnika, a sza-
badfoglalkozás, a testnevelés, a
környezetismeret.

Kristóf  Laura, 3. osztály

Azért szeretek a Keresztény
Iskolába járni, mert mindig megyünk
valahova, és azért, mert minden tanár
kedves, és vannak lányok, akikkel
játszhatok. A nagyiskolában előadást
is tartottunk, utána pedig a templom-
ban Zsolt atya lelkigyakorlatot tartott
nekünk.

Gábriel Rebeka, 3. osztály

Reggel bejöttünk a
suliba. Azután megregge-
liztünk, és átmentünk a
nagyiskolába. Ott a Gável
testvérek gitároztak nekünk.
Sok dalt elénekeltek. Arról,
hogy Jézussal mi történt.
Azután pedig átmentünk a
Nagytemplomba, és Zsolt atya
lelkigyakorlatot tartott. Utána
visszajöttünk a suliba, össze-
pakoltunk, és hazamentünk.

Lezsák Virág, 3. osztály

Munka és szórakozás az
iskolában

Azért szeretek iskolába járni,
mert minden nap tanulok valami
érdekeset.

A tanárok mindig válaszol-
nak, ha valamit kérdezünk. Nem
nagyon szeretjük, ha dolgozatot
írunk, de rájöttem, hogy a tanárok
ezzel csak jót akarnak. 

Legjobban verset szeretek ta-
nulni. Testnevelésórán nagyon sze-
retek labdajátékozni és a szabad
levegőn tornázni. Szünetekben sokat
szoktunk játszani. 

Minden tanár kedves és
segítőkész.  A délutáni napköziben
sok érdekességet tanulunk Dorián
bácsival. Mindig átnézi a házi fela-
datainkat, és ha nem jó, elma-
gyarázza, úgy, hogy megértsük. Néha,
ha jók vagyunk a napköziben pén-
tekenként, elmegyünk a játszótérre. 

Más napokon az udvaron ját-
szunk azzal a labdával, amit a kedves
igazgató bácsi adott a 4. osztálynak.
Ezenkívül más játékok is vannak az
udvaron. Például mérleghinta,
homokozó. Van olyan osztály, ahol
van interaktív tábla is.

Ide szeretnék járni nagyon
sokáig.

Szandai Lili, 4. osztály
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Mivel már első osztálytól kezdve idejárunk, megszoktuk a tanárokat és a környezetet. Számos
olyan szakkörön vehetnek részt a gyerekek, amiben kinyilváníthatják tehetségüket. Mindig más és más
előadással készülnek a szakkörösök (népi gyermekjátékosok, bábosok, színjátszósok) a Gálaműsorra,
melyet mindig év végén rendeznek meg a nagyiskolában, a Színházi Napokon. 

Az iskolánk tanulói sok versenyen vehetnek részt, melyen szép helyezéseket érnek el. Jólesik, hogy
a tanárok sokszor megadják a javítási lehetőséget, hogy ha szükségünk van rá. A tanárainkra bármikor
számíthatunk, mert ha segítségre van szükségünk, vagy bármilyen problémánk adódik, felkereshetjük
őket, és szívesen segítenek nekünk. 

Otthonosan mozgunk a szépen felújított épületekben, mondhatjuk úgy is, az iskolánk a második
otthonunk. Iskolánkban családias a légkör, és ez sokat segített abban, hogy így érezzük. Különböző sport-
versenyeken, versenyeken veszünk részt, amelyről jó teljesítményekkel térünk haza.

Külön köszönjük szüleinknek, hogy ezt az iskolát választották nekünk, mert mi itt nagyon jól
érezzük magunkat, és külön köszönet tanárainknak, akik tanítanak és nevelnek minket.

Mikor megpillantottuk a tornaterem
oldalán készülő freskót, az első benyomásunk az
volt, hogy milyen ötletes és művészi. Lencsés
Zsolt művész úr iskolánkban már a 7. művét
alkotja két segítőjével, Dávid Zsuzsannával és
Taksás Gergővel. 

A régi és az új korok képei keverednek
ebben az alkotásban, szimbólumai pedig a
következők: Szent István, iskolánk névadójának
édesapja, Jézus Krisztus és a 12 tanítványa  van
lefestve gyermekként, ezzel jelképezve a ta-
nulókat. Albrecht Dürer képe is felismerhető, a
Betende Hande, azaz Imádkozó Kéz. 

Furcsának találtuk, hogy néhány terület
üresen áll. Amikor megkérdeztük ennek az okát,
a művésznő azt válaszolta, hogy olyan hatás akar-
tak kelteni, mintha ezt a freskót valahol “találták”
volna. Teljesen természetes anyagokból: mészből
és homokból keltik életre ezt a művet. Közelről és távolabbról is megnéztük, és azt tapasztaltuk, messziről rész-
letesebbnek tűnik, ezért a járókelőkben is hasonló benyomást kelt. Ahogy bejövünk az iskolába, megtekinthetjük
iskolánk történetének fotókiállítását. Mikor megláttuk ezek a képeket a régi “iskoláról” elképedtünk, hogy
mekkora fejlődésen ment keresztül. A falak omladoztak, a termek üresen álltak és színtelenek voltak. Furcsa,
hogy ilyen lelakott helyből milyen otthonos helyet varázsoltak . Ha pedig feljövünk az emeletre, láthatjuk Mind-
szenty József  hercegprímás érsek úr életútjáról szóló képsorozatot. 

Szalkai Réka, Benyó Réka, Sopotnik Niké, Les Angelika, 5. a osztályos tanulók

Nagyon szeretek ebbe az iskolába járni. Sok
kedves és jószívű tanárunk van. Minden nap érdekes
dolgokat tanulunk, és ettől leszünk okosabbak. Legjob-
ban tanulni szeretek, de azért játszani is. Szeretem az
angolórát, mert már most nagyon sokat tudok angolul. 

Ráadásul Emma néni kedves, és nagyon jól
tartja az órákat. A matematikaórán sokféle dolgot ta-
nulunk. Szeretem azért a többi tantárgyat is.

Délután 2 órakor kezdődik a tanulás a napkö-
ziben. Addig lent vagyunk az udvaron, de előtte
ebédelünk. Pénteken az étkezés után Dorián bácsival
elmegyünk a játszótérre. Iskolánkban ki lehet próbálni
különféle sportokat is. Például floorball, kézilabda, stb.
A testnevelésórán sokat mozgunk. Sok versenyen is
részt veszünk. Nagyon szeretem az iskolánkat.

Hrubiák Antónia, 4. osztály

Iskolánk felső tagozatos tanulóinak írásaiból
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Felelős kiadó: Keresztény Iskoláért Alapítvány, Melo Ferenc Igazgató, 2660, Balassagyarmat Szabó L. út 1.
Tel.: (35)500-260. Honlap: www.sztimre-bgv.sulinet.hu - E-mail: sztimre@freemail.hu, sztimre@gmail.com

Az alapítvány számlaszáma: 10103719-07885333-00000001. Szerkeszti az iskola Szerkesztőbizottsága. 
Nyomtatás:  RUNNER MÉDIA Kft . ,  Balassag yar mat

Iskolánk kezdeményezésére 2008 tavaszán ren-
dezhettük meg első alkalommal a futóversenyt, amely egyre
népszerűbb. 

Az elsőn közel 100, az idei ötödiken pedig már 212
sportoló diák indult. A versenyünk a Katolikus Iskolák
Diáksport Szövetsége (KIDS) versenysorozatában szerepel.  

A mostani rendezvényünkön a következő katolikus in-
tézmények szerepeltek:

1. SZENT IMRE KAT. ÓVODA ÉS ÁLTALÁNOS
ISKOLA – KECSKEMÉT  (11 csapattal )

2. PIARISTA GIMNÁZIUM, SZAKKÖZÉPISKOLA
ÉS KOLL.– VÁC (8 csapattal)

3. BUDAPESTI EGYETEMI KATOLIKUS GIM-
NÁZIUM – BUDAPEST

4. PATRONA HUNGARIAE  ÁLT. ISK.
OLA,  GIMNÁZIUM, DIÁKOTTHON ÉS 
ALAPFOKÚ MŰVÉSZETOKTATÁSI 
INTÉZMÉNY – BUDAPEST (8 csapattal)

5. PREMONTREI SZENT NORBERT 
GIMNÁZIUM – GÖDÖLLŐ 
(egyéni indulókkal)

6. PIARISTA GIMNÁZIUM – BUDAPEST 
(egyéni indulókkal)

7. KAROLINA KAT. ÁLT. ISK. – VÁC 
(3 csapattal és egyéni indulókkal)

8. MUSTÁRMAG KERESZTÉNY ÓVODA, ÁLT.
ISK. ÉS GIM. – BP. 
(egyéni indulókkal)

9. PANNONHALMI BENCÉS GIMNÁZIUM 
(3 csapattal)

10. SZENT IMRE – BALASSAGYARMAT 
(9 csapattal és egyéni indulókkal)

A rendezvényre már hetekkel korábban
készültünk. A Pannonhalmáról érkező Bencéseknek meg-
szerveztük a szállásukat. Felhívó levelünkkel megkerestük
volt és leendő szponzorainkat. A kapott támogatásokból és
saját erőből finanszírozva minden induló futónak rajtszá-

mot készítettünk, és célbaérkezéskor minden teljesítőnek
befutócsomagot (alma, üdítő, csoki, ropi) adtunk át. 

A futópályát a verseny előtti napon az Ipoly folyó
partján szalagokkal jelöltük ki, a célban befutókaput, a pálya
mellett pedig sátrakat állítottunk fel. A sátrakban a
versenyirodát, az egészségügyi ügyeletet, az öltözőket és a
büfét oldottuk meg. A szükséges padokat, székeket,
hangtechnikai berendezéseket, információs paravánokat,
anyagokat a verseny reggelén szállíttattuk le, majd a
legvégén vissza is szállítottuk az iskolánkba. Befutáskor és
verseny közben a gyerek poharakban kihelyezett
ásványvízzel frissíthették fel magukat.

A verseny ideje alatt bográcsban, katlanban az
iskolánk szülői munkaközössége segítségével gulyást
készítettünk és kínáltunk meg minden részvevőt. 

A versenyünket városunk plébánosa, Dr. Stella
Leontin Atya, Medvácz Lajos Polgármester Úr, valamint
Magó Gábor KIDS Titkár Úr és Melo Ferenc iskolánk
Igazgatója köszöntő szavaival és közös imával indíthattuk
útjára. Az eredményhirdetésnél az egyéni és csapat
győzteseknek, a Katolikus Iskolák Diáksport Szövetsége
által biztosított kupákat, a dobogón végzetteknek érmeket,
és az 1-6. helyezetteknek okleveleket adhattunk. A díjakat
városunk közismert személyiségei adták át kettő palóc
népviseletbe öltöztetett kisiskolás tanítványunk
közreműködésével. 

A KPSZTI támogatása segítségével minden
beérkező futó, segítő befutócsomagot kapott, béreltünk és
állíthattuk fel a sátrakat, szereztük be a gulyás készítéséhez
szükséges alapanyagok jelentős részét, és a támogatásukból
oldottuk meg a versenyhez szükséges kellékek, eszközök
helyszínre- és visszaszállítás tehergépjárművel az iskolába.

A versennyel kapcsolatos minden információ
(képek, eredménylista, statisztikák) megtekinthető a
www.kids.hu/KIDS-kupa 2012/Mezei futás oldalon.

Köszönjük a Katolikus Pedagógiai Szervezési és
Továbbképzési Intézet pályázati támogatását, az Elektro-
nikai Győri-Kovács Alkatrészgyártó Kft. támogatását, a
Koleszár Család, minden tanár és szülő segítségét, akik biz-
tosították a már hagyománnyá vált rendezvényünk zavar-
talan és színvonalas megrendezését.

Melo Ferenc
Igazgató

Csábi Szilárd
A verseny szervezője
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